

2019年8月28日

各 位

東京都目黒区大橋一丁目5番1号株 式 会 社 カ イ カ 代表取締役社長 鈴木 伸 (JASDAQ:2315)

問合せ先:

代表取締役副社長 山口 健治 Tm 03-5657-3000(代表)

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である株式会社シーズメン(以下、「シーズメン」といいます。)を持分法適用関連会社から除外することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

当社は、子会社である株式会社CCCTを通じてシーズメン株式の17.8%を保有しており、また、当社の子会社である株式会社ネクス・ソリューションズ(以下、「ネクス・ソリューションズ」といいます。)の取締役がシーズメンの取締役を兼務しております。影響力基準により判断し、シーズメンは当社の持分法適用関連会社でありましたが、本日付の「子会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、ネクス・ソリューションズの全株式を譲渡し連結から除外することに伴い、兼務する取締役が不在となるなど、今後はシーズメンに対し重要な影響を与えることは無いと判断し、シーズメンを当社連結の持分法適用関連会社から除外することにいたしました。

2 異動する持分法適用関連会社の概要

2. 異動する持分法適用関連会社の概要									
(1) 名称					株式会社シーズメン				
(2) 所在地					東京都中央区日本橋久松町9番9号				
(3) 代表者の役職・氏名				名	代表取締役社長 三河 宏彰				
(4) 事業内容					衣料品および服飾雑貨の販売				
(5) 資本金					788 百万円				
(6) 設立年月日					1989年3月1日				
(7)大株主及び持株比率 (2019年2月28日現在)					株式会社CCCT 17.8% 株式会社シークエッジ・ジャパン・ホールディングス 13.5%				
(8) 上場会社と当該会社との間の関係									
	資	本	関	係	当社の子会社である株式会社CCCTがシーズメンの株式を 17.8%所有しております。				
	人	的	関	係	当社の子会社であるネクス・ソリューションズの取締役がシーズメンの 取締役を兼務しております。				

	取 引	関	係	該当事項はありません。					
	関連的	当 事 者 当 状		関連当事者に該当いたします。					
(9)	最近3年間	(単位:百万円)							
		決	算期	2017年2月期	2018年2月期	2019年2月期			
純	資		産	1, 057	375	1, 449			
総	資		産	2, 760	1, 463	2, 145			
1 株	当たり純	資産(円)	1, 339. 02	384. 79	498. 87			
売	上		高	5, 264	4, 229	3, 811			
営	業	利	益	△397	△256	20			
経	常	利	益	△414	△272	11			
当	期 純	利	益	△719	△750	△21			
1 株当	当たり当期	純利益	(円)	△910.77	△794. 88	△9. 12			
1 株	当たり	配当金	(円)	0	0	0			

3. 今後の見通し

本件による 2019 年 10 月期連結業績への影響は軽微であります。

以 上